
j

ruMlfu
GffiAR
uMfikffim

SARAJEVO
Sarajevo. L lJ - tL Ll'ltit 

n
Broj: ,52t-12 j16ooa

Na osnour dlana 70. Zakona o jarmim nabavkama (.,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Saraje!'u, na prijedlog Komisije za jame nabavke (br. Izvjeitaja Komsije 03-06-65610

od, 19.12.2019 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda a koji se odnosi na jawu nabavku

,,Lijekovi il31l2}19 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazum za nabavku ,,Lijekovi U3llZ019 iz razliditih gnrpa po ATC klasifrkaciji za pofebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,HERCEGOVINALUEK"dOO

Za LOT 2 prema ponudi broj 03-06-64741od 16.12.2019 godine.

II
Postupak javne nabavke za LOT 1 se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka e) ,.cijene

svih prihvatljivih ponuda znatno su viSe od osiguranih sredstava za predmetnu nabavu"'
IlI

Prijedlog okvimog sporazuma dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u rok'u od 5

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

Obavezuje se ponudad iz dlana l. ove Odluke da u rok'u od 3 (tri) dana od prijema ove Odluke dostavi

dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji. centralni protokol ugovomog organa, sa obaveznom

naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. t-Ikoliko su isti sastavni dio dostavljene ponude o

istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

V

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupk:javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jamim nabavkama.

2 0 -12- 2019

fu^t,lttr.''""t' lr^ & ,L*



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-7-1-796119 objavljeno na portalu E-nabavke 05.12.2019. godine.

Javno otvaranje ponuda izvrseno j e dana 17 .12.2019 godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog seldora

lokalitet ,,bivSa Klinika za opltu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a" Bolnidka br. 25.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su dvije (2) ponude blagowemeno zaprimljene, uredno

zape(acene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponudada:

Komisija je na sastanku cijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz

ponudu radi utrrdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponuilada za ude5ie u

predmetnom javnom nadmetanju. Obje dostavljene ponude su formalno prar.no kompletne i
prihvatljive za dalju ocjenu tehnidke i ekonomske prihvatljivosti.

Svi podaci iz ponuda kvalificiranih ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izrniena procjena

ponuda po utwdenom kriteriju iz javnog oglasa i izrr5en odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Izbor najpovoljnijeg ponutladavr5i se na osnovlr kriterija najniia cijena. Maksimalan broj bodova za

ponudenu cijenu iznosi 100 bodova. Ponuda sa najniZom cijenom za tehnidki prihvatljivu specifikaciju

se vrednuje ocjenom 100, a ostale ponude ponudada sa tehnidki prihvatljivim specifikacijama se

vrednuju na sljede6i nadin:

NajniZa ponutlena ciiena x 100

Ponuilena cijena

Dostavljene ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana domaieg. Dostavljene su sljede6e

ponude:

APOMEDICAL d.o.o.

LOT 1 - Fenobarbital inj.200mg/ml

Ponutlena vrijednost za LOT 1je ve6a u odnosu na sredstva planirana za ot'u namjenu - Iz tog razloga,

Komisija je odbacila ponudu Apomedical doo po lotu I .

1 03 -06-647 41 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 16.12.2019 - 9:00

2 03-06-649s9 APOMEDICAL d.o.o. 11.12.2019. 9:07

Lot br.: Ponudc: Vrijednost dostavljenih
ponuda (bcz PDV-a)

Procjenjena vrijednost
(bez PDV-a)

Lot 1 APOMEDICAL d.o.o- 39.500,00 35.000,00

Lot 2 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 14.863,00 14.863,00

flCrnn,,lt^r",n Jl&- Ch l__



\aziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

bez PDV-a

Ponudena
vrijednost/KM

bcz PD\La

Prekoraiena
vrijednost/KM

bez PDV-a
LOT 1 Fenobarbital inj.200mg/ml 35.000,00 39.500,00 4.500,00

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

Lot 2 - Kloropiramin inj. 20mg/2ml

Ponudaje tehnidki prihvatljiva (u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije) te imosom ne

prema5uje sredstva osigurana za ou: namjenu. Komisija smatra da ponuda Hercegovinalijeka doo, po

lotu 2 treba prihvatiti.

E-AUKCIJA - iako je tenderskom dokumentacijom te objavom na portalu, predvitlena provedba e-

aukcije, ista se nije obavila zbog nedovoljno pristiglih ponuda za provodjenje e-aukcije.

REKAPITULACIJA

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi U31/2019 iz razlitilih grupa po ATC
klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a" dodjeli:

Lot I

Nabavka po lotu broj I se poni5tava su cijene svih prihvatljivih ponuda matno vise od osiguranih

sredstava za predmetnu nabalu u skladu sa il. 69, stav 2 e).

Lot 2

Komisija predlaZe da se po lotu 2, prihvati ponuda:

Ponutlad
Ukupan iznos bez PDV-a

uKM
17o/" PDY -a

Ukupan iznos sa

PDV-omuKM

Lot I Nijedna dostavljena ponuda nije
prihvatljiva

LOT 2 HERCEGOVINAIIJEK d.o.o. 14.863,0C 2.526,71 17.389,71

UKUPNO: r4.863,0( 2.s26,71 r7.389,71

Lilnrtrnutt*",t ,il*- d*" /-.-



Ukupno bez PD\'-a:

LOT 2 Kloropiramin inj. 20mg/2ml

17.389,71KMUkupno sa PD\'-om:

- Rok isporuke traZenog materijala: 24 sata od prijema narudZbe;

- Isporuka: Franko skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Pla6anje: Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:

- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrij€me isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihvaiene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvje5tavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene;

U sludaju promjene cijena do koje bi doilo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim ponudadem

6e biti potpisan Aneks okvimog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske procedure;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i tetiri) mjeseca ili utro5ka ukupnih

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje;

Na preporuku Komisrje imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitilu.

PMVNA'OUON.
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan

ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu iti vi5e odredbi Zakona o

jamim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14) Tili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
elanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

i koji smatra da je

$tft^ltst "^ &,-. /^ /"^^

4

'', cEritfr*rwa
f r ! ';"t*Y --, I) Profidr. Seblid


